
Europejskie  metropolie
zabrały  głos  w  sprawie
Krajowych Planów Odbudowy
W  poniedziałek  (14  czerwca)  odbyło  się  kolejne  spotkanie
online przedstawicieli europejskich obszarów metropolitalnych
skupionych w sieci European Metropolitan Authorithies (EMA).
Spotkanie to stanowiło znakomitą okazję do wymiany informacji
i  poglądów  na  temat  planów  i  wyzwań  stojących  przed
metropoliami w perspektywie uruchomienia Instrumentu na rzecz
Odbudowy i Wzmacniania Odporności, a także omówienia działań
stojących  przed  EMA  w  celu  zwiększenia  udziału  obszarów
metropolitalnych we wdrażaniu tych środków. W tej dyskusji nie
mogło  zabraknąć  głosu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,
reprezentowanej  przez  jej  przewodniczącego  Kazimierza
Karolczaka. 
Podczas  spotkania  zwrócono  uwagę,  że  potrzeby  obszarów
metropolitalnych  zostały  uwzględnione  w  Krajowych  Planach
Odbudowy  jedynie  w  niewielkim  stopniu.  W  części  krajów
propozycje  w  tym  zakresie  zostały  odrzucone  bez  żadnego
uzasadnienia.
GZM  uczestniczyła  w  procesie  konsultacji  zgłaszając  swoje
uwagi do pierwszego projektu KPO. Dotyczyły one m.in. takich
dziedzin, jak czyste powietrze z uwzględnieniem efektywności
energetycznej  budynków  mieszkalnych,  zielona  transformacja
miast  i  obszarów  funkcjonalnych,  wsparcie  gospodarki
zeroemisyjnej,  w  tym  zeroemisyjnego  transportu  oraz
zwiększenie konkurencyjności sektora kolejowego. Ponadto GZM
zwróciła  szczególną  uwagę  na  konieczność  wsparcia  tzw.
Mobilności Bezzałogowej (bezzałogowe statki powietrzne – BSP),
przede  wszystkim  w  zakresie  ośrodków  kompetencji  i
infrastruktury  testowania  transportu  dronowego  oraz
specjalistycznych  ośrodków  szkoleniowych,  lokalnej
infrastruktury do zarządzania ruchem BSP, pilotaży, centrów
monitorowania z wykorzystaniem BSP oraz zakupu i rozwoju BSP.
W  zeszłym  miesiącu  przedstawiciele  GZM  uczestniczyli  w
spotkaniu  zespołu  roboczego  KPO.  Rząd  reprezentowało
Ministerstwo  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej.  Na  spotkaniu
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omówiono postulat wykorzystania doświadczeń i funkcjonujących
struktur samorządów wojewódzkich oraz zaplanowano wdrożenie 16
instytucji  koordynujących  realizację  KPO  na  poziomie
regionalnym. Zgłoszono również propozycję podziału alokacji i
realizacji  KPO  pomiędzy  samorządy  województw  i  rząd.
Opowiadano  się  za  minimum  40  proc.  realizacji  KPO  przez
samorządy  województw.  Przedstawiciele  samorządu  podkreślali
potrzebę zapoznania się z polskim Nowym Ładem, w szczególności
z  reformą  służby  zdrowia.  Omówiono  również  wzmocnienie
kompetencji i skład Komitetu Monitorującego. Sugerowany skład
KM: 1/3 przedstawicieli sektora rządowego, 1/3 przedstawicieli
sektora samorządowego, 1/3 przedstawicieli sektora organizacji
pozarządowych, przedsiębiorców i innych podmiotów społecznych
i partnerów gospodarczych.
Oprócz GZM w spotkaniu sieci EMA udział wzięli przedstawiciele
obszarów metropolitalnych Barcelony, Bratysławy, Budapesztu,
Dublina, Krakowa, Lyonu, Florencji, Mediolanu, Rzymu, Turynu,
Wenecji, North West City Region (Irlandia), Paryża, Porto i
Tuluzy.


